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Stemningsbillede fra Appenæs d. 22. november 2024. (Foto: Nana Green) 
 

Lad fællesskabet i og omkring Birkebjergkirken være med 
til at give varme og sætte farve på hverdagen i de kolde og 
ofte grå vintermåneder. Læs mere om mulighederne. 



Adventstiden og julen 
Forventningen i Advent og siden fejringen i Julen af Kristi kom-
me– Gud der blev menneske og tog bolig i blandt os sker på for-
skellig vis de kommende uger. Helt fra 1. søndag i Advent til julen 
slutter – og i kirken er det Helligetrekonger søndag, som er 5. ja-
nuar. 
I år pynter vi særligt med engle i kirkebygningen. Ja, selv til kir-
kekaffen sniger englene sig ind. Vi serverer nemlig engle-the. 
Engle nævnes flere steder i Bibelen. I juleevangeliet er det eng-
lene der forkynder hyrderne at Kristus er blevet født. Englene 
var budbringerne og bringer godt nyt om en dyb eksistentiel fred 
over menneskeheden ved Jesu fødsel, så det kan du blive inspire-
ret af og til – åben dig for Advent og del det gode budskab med 
andre. "Åben dig for advent, for forventning, for troen på, at hvad 
der er tomt vil blive fyldt, hvad der er gået i stykker vil blive repare-
ret, og hvad der er tabt, altid kan findes, uanset hvor mange gange 
det er mistet." (frit oversat efter Shauna Niequists bog ”Bit-
tersweet"). Åben dig for Advent – åben dig for Gud! 



 

 

 

Igen i år holder vi  
julefest for alle aldre 
Lørdag d. 7. december fejrer vi igen julefest 
for alle aldre – på børnenes præmisser. Tag 
dine børnebørn, oldebørn, niecer, nevøer 
eller naboens børn med – og deres foræl-

dre er også velkommen. Om du er vant til at komme Birkebjergkirken eller 
ej – så kom til en eftermiddag, hvor vi på tværs af generationerne – børn, 
unge og ældre - hygger os sammen. Børnebussen kommer og åbner for 
gaveværkstedet, mens vi har engleværksted i caféen. Undervejs samles vi 
i kirkesalen, høre Birkebjerg gospel, præsten fortæller lidt, vi danser og 
synge julesalmer om juletræet og får sikkert også besøg af Julemanden og 
børnene får slikposer. Bagefter får vi æbleskiver og kan fortsætte med at 
lave spændende ting i værkstederne og hygge os sammen. Kom og invitér 
nogen med. Det er gratis. 



De 9 læsninger og musikgudstjeneste 
Søndag d. 15. december har vi en gudstjeneste, som består af 9 
tekstlæsninger fra forskellige dele af Bibelen, som sætter ord på 
løfterne om Messias, Kristi fødsel og Gud der bliver menneske i 
kød og blod. Teksterne for lov at stå alene uden prædiken og 
yderligere fortolkning end den, som sang og musik bidrager 
med. Så kom til en gudstjeneste, hvor tekst og musik fletter sig 
sammen – og der er rig mulighed for at synge med på salmerne. 
 

Evangelisk Alliances bedeuge 2025 
Der er en lang tradition for at 
kirker i Danmarks byer beder 
sammen hen over 2. uge i det 
nye år. 
 
I år er programmet flg.: 
Tirsdag d. 7/1, kl. 14.30: Café 
Broen i Birkebjergkirken. 
Onsdag d. 8/1, kl. 19.30: Hos 
Indre Mission i lokale i Skt. 
Jørgens Kirke 

Torsdag d. 9/1, kl. 19.30:  
Hos Adventistkirken, Skytte-
stræde 3. 
Fredag d. 10/1, kl. 19.30: 
Lovsang- og bedeaften, Hos 
Sjølundkirken, Præstøvej 12. 
Ved hvert arrangement med-
virker en præst eller leder fra 
en af de andre kirker. Kom og 
tag del  i fællesskabet mellem 
kirkerne. 
 

 

Birkebjerg Gospel – ny sæson 
Torsdag d. 16. januar tager Birkebjerg Gospel hul på en ny sæson. 
Måske skulle du indlede året med at træde ind i fællesskabet 
omkring sangglæden . Det er René Normann Jensen, der er vores 
tålmodige og gode dirigent, og koret samles torsdage kl. 19.00 til 
21.15. Læs mere på birkebjergkirken.org/gospel.



 

 

 
 
 

Medvandring på din trosvandring 
”Medvandring” er et begreb og en samtaleform, som giver dig 
følgeskab på din tros- og livsvej. Du mødes med vores præst eller 
efter aftale en anden, som er trænet i denne form for samtaler. 
Man mødes ca. en times tid og ca. en gang om måneden. Du be-
stemmer hvad der skal deles og medvandreren ser med på dit 
stykke af vejen, lytter og stiller spørgsmål. Kontakt vores præst, 
hvis du vil vide mere. Se kontaktoplysninger på bagsiden.



KUNST i KIRKEN 
Fra d. 15. december 2024 til 12. januar 2024 

Når din sol står op  
– på en ny dag og i et nyt år 
Præst Nana Green udstiller igen solopgangsbilleder i caféen. 
Denne gang et udvalg af solopgange, som også er med i den 2025 
vægkalender med fotos, som hun har udgivet. Der vil være gen-
gangere og enkle nye fra tidligere udstilling. 
Billederne krydres med salmevers, citater og refleksioner, og tit-
len er denne gang inspireret af Lissners ”Når vi varmes af solen”: 
”Når (…) din sol står op, er det dig, Gud vi møder, dit liv der gror, 
og din herlighed folder sig ud." (uddrag fra sidste vers). 
Der er muligt at købe kalenderen og indrammede fotos. 
 

Filmvalg annonceres på 
hjemmesiden og på Facebook: 
birkebjergkirken.org/kirkebio 
 



 

 

19. januar til medio marts 

Pensel og klip  
Udstilling med Louise Skovgaard 
Johansens kunst, klip og leg med 
retro og genbrug. 
Søndag d. 19. januar holder vi fernisering af 
en udstilling med Louise Skovgaard Johan-
sens forskellige værker. Louise bor i Jystrup 
og leger med forskellige materialer, og 
glæden ved retro og genbrug sniger sig og-

så ind imellem  ind i hendes materialevalg og udtryk. 
Udstillingen vil bl.a. bestå af akvareller og collager og måske 
kommer Louises leg med genbrug, der bliver til nyt tøj, udklæd-
ning og masker, også til at få en plads i udstillingen. Måske er vi 
heldige at lave en workshop for både børn og voksne, hvor Louise 
vil inspirere os til at lege med materialerne og lave collager. 
 

           



 

Café Broen 
eftermiddage med foredrag og samvær 
I de kommende måneder er der flere spændende café-eftermiddage. 
Der bydes på kaffe og kage og arrangementet koster 25 kr.  

Café Broen er eftermiddag med fællesskab og forskellige per-
spektiver på livet og troen, som mennesker oplever og deler det. 
Det er ikke kun for ældre. Du er også velkommen til at tage del i 
eftermiddagene, hvis du har mulighed for det. 
 
Tirsdag d. 10. dec. kl. 14.30 

Sendt i mission 
Anne Molin og Kirsten Graversen 
fortæller i ord og billeder om 
uforglemmelige rejser til Kenya. 
Sidste chance for at se den aktu-
elle kunstudstilling. 
 
 

Tirsdag d. 14. januar, kl. 14.30 

Evangelisk Alliances bedeuge 
Café Broen er en del af samlingerne i bede-
ugen. Nana Green er vært og vi får besøg fra en 
af de andre kirker i byen.  

 
 

Tirsdag d. 11. februar, kl. 14.30 

Min vej til præstetjeneste 
Simon Jarnholt, der er den ”nye” præst i Sjø-
lundkirken kommer på besøg og fortæller om sit 
liv og vej ind i præstetjenesten. 
 



 

 

 
Tirsdag d. 11. marts, kl. 14.30 

Evangelisk Frikirkes internati-
onale arbejde i Rumænien 
Indtryk i ord og billeder, hvor kristen tro 
og nødhjælp er afgørende for mange 
mennesker. Foredragsholder: Jette Bøgh 
Nielsen fra Vanløse. 
 

 

Tirsdag d. 8. april, kl. 14.30 

Lyset i mørket 
Tidligere sognepræst i Snesere kirke 
uden for Næstved, Eva Melhof, fortæl-
ler om sit liv, hvor blindhed og ben-
amputation er blevet nogle af livsvilkå-
rene, og hvordan finder man så lys i 
mørket og kommer videre ned livet. 
 
 

Tirsdag d. 13. maj, kl. 14.30 

4700 Næstved: Beliggenhed, 
beliggenhed, beliggenhed 
Foredrag ved sognepræst Henning 
Marcher fra Herlufsholm kirke. Vi 
tager på middelalderligt besøg i by-
ens vigtige og mangeårige arkitek-
tur, kultur og kirkeliv. 

 



 

Spis sammen aftner i 1. halvår ’25 

Du kan finde info om spis-sammen-aftner på  
birkebjergkirken.org/spis-sammen 
 

Tilmelding 
Husk at tilmelde dig og evt. 
gæster senest søndagen før. Vi 
laver altid lidt ekstra, men det 
er rart at kunne planlægge og 
forberede dage før. 
 
Vil du hjælpe? 
Det drives udover vores løn-
nede præst udelukkende af 
frivillige, så hjælp til at lave 
maden og vaske op er vel-
komment. Vi kan også bruge 

nogen, som tager ansvaret for 
indkøb eller madlavningen 1 
eller 2 aftner i løbet af halvåret. 
Kontakt vores præst for at hø-
re mere. Se kontaktinfo på 
bagsiden. 
 
Som regel sidste torsdag i må-
neden og alle gange  kl. 17.30-
19.00. Skærtorsdag begynder 
vi aftenen med gudstjeneste 
og spiser sammen efterføl-
gende. 



 

 



 

Praktisk info og kontaktoplysninger 
Du kan læse mere om menigheden på vores hjemmeside: 
birkebjergkirken.org eller på facebook.com/birkebjergkirken 
 

Cafe Broen 
2. tirsdag i måneden kl. 14.30 
Et åbent fællesskab med fore-
drag, sang og fælles kaffebord. 
Se program i bladet her. 
Kontakt: Mie & Leo Hansen 
tlf. 61 69 03 93 
 
Birkebjerg Gospelkor 
Vi øver hver torsdag kl. 19.00. 
Instruktør: René Jensen. 
Kontakt: Stine Brejner 
tlf. 42 52 22 51 
 
Flittige hænder for nødhjælp 
Fredage kl. 9.30-11.30. 
Håndarbejde, fællesskab mm.  
Kontakt: Lissi Jørgensen 
tlf. 24 48 16 19 
 
Fællesskabsgrupper 
Grupper med 6-10 personer 
samles i hjemmene eller kirken 
efter behov til socialt  
samvær, undervisning mm.  
Kontakt: Nana Green 
tlf. 30 53 17 55  
 
Bøn 
Hver tirsdag kl 16.00 i kirken. 
Kontakt: Carsten Jensen 
tlf. 26 70 60 95  
 
Kunstfremvisning 
I kirkens åbningstider eller efter 
aftale med Nana Green eller 
Leo Hansen. 
 

Menighedsråd 
Formand: Stine Brejner 
tlf. 42 52 22 51 
Økonomisekretær/Sekretær: 
Kirsten Graversen 
tlf. 51 38 18 27  
Øvrige medlemmer: John Skytt, 
Carsten Jensen og Leo Hansen. 
Suppleant: Stine Blunch Klein 
Voht Sørensen 
 
Præst: 
Samtale, medvandring, sjæle-
sorg, forbøn, besøgstjeneste 
Hvis du har brug for en samtale, 
en der vil bede for dig eller 
medvandringsamtaler, som er 
forløb med samtale om livet og 
troen, så ring eller skriv til me-
nighedens præst: 
Nana Green, tlf. 30 53 17 55  
nana@birkebjergkirken.dk 
 
Kontakt for børn & unge  
(EFBU Næstved) 
Brian Lindholm Sørensen 
tlf. 20 40 89 72 
 
Økonomi: 
Bankkonto 6060 1510393 
Mobilepay 300 636 
Hvis du vil vide mere om at blive 
medlem i menigheden eller bi-
drage med økonomisk støtte, så 
kontakt os gerne eller spørg ef-
ter mere info.  


